
1 
 

ξηξηξη 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αριθμ.πρωτ.: 715785 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                       Ημερ/νια : 13/06/2024 

ΓΡΑΦΕΙΟ AΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 80-88 

Ταχ. Κώδικας: 117 41 

Πληροφορίες: Ιωάννα Οικονόμου  

Τηλέφωνο: 213 20 65 550 

 Email : ant.kta@patt.gov.gr  

 

Θέμα : «Σχετικά με χώρο λειτουργίας λαϊκών αγορών  Δήμου Γαλατσίου ,  

                ημέρα Τρίτη και Πέμπτη , λόγω εκτέλεσης έργων ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ». 
 

      ΑΠΟΦΑΣΗ 

      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  

                                                    ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

3. Την αριθ. 126895/31-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής με την θέμα « Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 

Περιφερειακούς Συμβούλους, στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 

Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ740/τ.Β΄/31-1-2024, διορθώσεις σφαλμάτων ΦΕΚΒ΄952

 και Β΄1065). 

4.  Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 37419/13479.11-05-2018 απόφασης του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β΄/11-05-2018), με την οποία 

εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Τις διατάξεις   του   Ν.   4849/2021   (ΦΕΚ   207/Τεύχος   Α/   5-11-2022«Αναμόρφωση 

και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου 

εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την 

απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 

mailto:ant.kta@patt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΩ7Β7Λ7-Υ27



2 
 

ξηξηξη 

επιμελητηριακή νομοθεσία άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και επενδύσεων 

και λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

6. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, απόφαση 

67/11/2022 (ΦΕΚ Β’ 3203/23-06-2022) του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

7. Την υπ΄αριθμ.462/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής». 

8. Τις διατάξεις του Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α’/14-12-2022), μέρος Β’,«Σύσταση 

Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής και Φορέα Λειτουργίας 

Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης». 

9. Το αρ.πρωτ.44795/15-05-2023 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης με θέμα  

«Διευκρινήσεις επί ζητημάτων που αφορούν στις αρμοδιότητες του Φορέα Λαϊκών 

Αγορών Περιφέρειας Αττικής». 

10. Η υπ΄αριθ.1080689/17/12/2021 (ΑΔΑ: 9ΒΗΚ7Λ7-ΘΦΛ) απόφαση της Διεύθυνσης 

Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Σχετικά με χώρο λειτουργίας λαϊκών 

αγορών του Δήμου Γαλατσίου». 

11. Η υπ΄αριθ.427487/16-5-2022 απόφαση της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Σχετικά με χώρο λειτουργίας αγοράς Γαλάτσι, ημέρα 

Τρίτη του Δήμου Γαλατσίου» . 

12. Η υπ΄αριθ.461641/24-5-2022  απόφαση της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Σχετικά με χώρο λειτουργίας λαϊκών αγορών Δήμου 

Γαλατσίου , ημέρα Τρίτη και Πέμπτη , λόγω έργων ΑΤΤΙΚΟΥ ΜΕΤΡΟ». 

13. Η υπ΄αριθ.77754/23-06-2023 (ΑΔΑ :ΨΞΧΠΛΠ-ΩΣ6)απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Κεντρικού Τομέα Αθηνών με θέμα «Μετακίνηση λαϊκών αγορών Δήμου Γαλατσίου 

(Τρίτη και Πέμπτη). 

14. Το υπ΄αριθ.356858/19-03-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού 

Τομέα Αθηνών με θέμα «Αλλαγές χώρου λειτουργίας Λαϊκών Αγορών μηνός Απριλίου 

2024 της  ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών» και  το υπ΄αριθ.πρωτ. 669034/03-06-2024 - 

ορθή επανάληψη- αυτού. 

15. Το υπ΄αριθ.9723/01/04/2024 έγγραφο του του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου 

Γαλατσίου με θέμα «Σχετικά με την λειτουργία της λαϊκής Αγοράς Γαλατσίου (ημέρες 

Τρίτη και Πέμπτη) και ορθή επανάληψη αυτού. 

16. Τηνυπ΄αριθμ.423781/02-04-24 (ΑΔΑ:ΨΧΕ07Λ7-15Τ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Κεντρικού Τομέα Αθηνών με θέμα «Σχετικά με χώρο λειτουργίας λαϊκών αγορών Δήμου 

Γαλατσίου , ημέρα Τρίτη και Πέμπτη , λόγω έργων ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ». 

17. Το από 12/06/2024 απόσπασμα του πρακτικού της 23ης Συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Γαλατσίου (ΑΔΑ:ΨΑΛΔΩ9Λ-8ΜΕ) με θέμα «Λήψη απόφασης 

σχετικά με την λειτουργία της λαϊκής αγοράς Γαλατσίου (Τρίτη και Πέμπτη). 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩ7Β7Λ7-Υ27



3 
 

ξηξηξη 

                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την μεταφορά της λειτουργίας των λαϊκών αγορών του Δήμου Γαλατσίου συγκεκριμένα της 

λαϊκής αγοράς της Τρίτης στην οδό Ελ.Βενιζέλου και της  Πέμπτης  στην οδό Κουντουριώτη, 

κατά τους θερινούς μήνες , ήτοι από την λήξη του σχολικού έτους και μέχρι την έναρξη του 

επόμενου , λόγω εκτέλεσης έργων της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ και μέχρι ολοκλήρωσης αυτών. 

 

 

            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ KΕΝΤΡΙΚΟΥ                 

  ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 

         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΩΜΠΟΣ 

 

 

           

 

 

 

 
ΠΡΟΣ:1) ΦΟΡΕΑ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ  
 

             2) ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ  

       

ΑΔΑ: ΨΩ7Β7Λ7-Υ27



4 
 

ξηξηξη 

 

ΑΔΑ: ΨΩ7Β7Λ7-Υ27


	Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ KΕΝΤΡΙΚΟΥ                   ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

		2024-06-13T10:36:38+0300
	Athens




